
令和 2年 5月 1日(金) 

保護者の皆様へ 

 

5 月 7 日以降の本園の対応について 

 

 

保護者の皆様には、これまでの間、新型コロナウイルスの感染拡大防止のためにご理

解・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 

さて、5月 6日までとされていた国の緊急事態宣言が、全都道府県を対象に 1ヶ月程

度延長される方針が発表されました。大分市の公立小中学校については、5 月 29 日ま

で臨時休業を継続することが既に決定しています。つきましては、本園も 5月 7日の再

開予定を変更し、5月 15 日(金)まで、現在の対応(自由登園と預かり保育での受け入れ)

を延長することと致しました。ただ、感染拡大の状況を見て、5月 19 日(火)以降は、日

にちを定めた全クラスの分散登園(全園児対象)を実施する予定です。尚、感染拡大の状

況が日々変化していますので、必要に応じて急遽変更することもあります。 

 

＊5 月 16 日(土)は、休園します。土曜預かりもありません。 

＊5 月 18 日(月)は、学園創立記念日で休園となります。預かり保育は行います(7：30

～18：00) 

 

保護者の皆様には、引き続きご不便をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 現在、ホームページに掲載している 5月の行事予定は、すべて変更となります。保護

者面談、保育参観、父母の会総会等の行事も見直しを行います。5月の新たな日程や

分散登園など詳細につきましては、連休明けの 5 月 7 日(木)に、ホームページに掲

載しますので、必ずご確認下さい。 


